10 Laetabar itaque ea spe mirum in modum et librum singulari quadam aviditate legebam. Quamvis enim in ipso fere primordio iurgiis ac maledictis plenus occurreret, id tamen aequo animo patiebar sperans fore, ut quod optabam, progressu temporis appareret. Iam vero, ubi perlecto libro pro thesauris quos sperabam carbones, ut dici solet, inveni et desiderio
15 frustratus nihil animadverti praeter convitia et contumelias et iurgia in Platonem, — his enim dumtaxat erat liber ille refertus instar veteris comediae, immo ut plane omnes, quae unquam fuerunt, comoedias excederet, — obstupui vehementer tantae rei novitate attonitus. Neque enim fieri posse existimassem, ut tale opus in lucem unquam prodiret, aut quisquam ex omni hominum genere tam aperte et veritati et communi omnium
20 sententiae contradicens non modo non erubesceret, sed potius quasi praeclaro quodam invento gloriaretur et more galli ignobilis, ut Plato inquit, a disceptandi certamine dissiliens caneret, gestiret seque ipsum circumspiceret. Quippe Aristotelem, cui Platonem comparat, extollit laudibus, quod quidem reprehendi non potest, dignus est enim qui maxime laudetur Aristoteles, Platonem vero contumeliis afficit et iurgiis maledictisque persequitur. Admiratur Aristotelis vitam, doctrinam, eruditionem, sapientiam, omnium denique optimarum artium disciplinarumque peritiam, quod iure ab eo fieri non diffiteor, Platonem vero non modo, quod tolerabile foret,
30 Aristotele inferiorem facit, sed indoctum, ineruditum, nullam philosophiae, nullam naturalium aut divinarum rerum cognitionem habentem, ignarum artis oratoriae, mathematicarum disciplinarum inscium, omnium denique bonarum artium rudem atque inexpertum asseverat, improbum praeterea, profusum, nepotem et vitiis omnibus contaminatum.

35 Quae omnia tribus libris complexus, in primo doctrinae comparisonem facit nullis prorsus rationibus innixus, nisi quod Aristoteles artium praecepta conscripserit, Plato minime, propter quod Platonem eiusque studiosos inconstantia absurda, inepta, contraria, sibi invicem repugnantia, levia, ridicula, puerilia scripsisse ac disseruisse commemorat, nullis omnino rationibus, nullo ratiocinandi genere usos opinatur; secundo libro opiniones Aristotelis nostrae religionis verissimis optimisque sententiis consentaneas esse conatur ostendere ac proinde veriores, Platonis autem dissentire a nostris, ideoque falsas esse et a veritate prorsus alienas; tertio vero atque postremo vitam

Πλάτωνος ἀπάδειν καὶ διὰ τοῦτο ψευδῆ εἶναι, ὡς οἴεται θρασυνόμενος· ἐν δέ γε τῷ τρίτῳ τὸν σωφρονέστατον ἐκείνου καὶ φιλοσοφώτατον βίον κρίνων. φεῦ τῆς τόλμης. ἴνους αὐτὸν οὐ μίμου, οὐ παρασίτου, οὐ πορνοβοσκοῦ, οὐ κιναίδου, οὐκ ὀλέθρου, οὐ κύφωνος, οὐ βαράθρου, οὐκ ἀπάτεωνος, οὐ γόητος, οὐ καθάρματος | αἰσχροτέρων τε καὶ ἀσελγέστερον βεβιωκέναι φησὶ τε καὶ 6 δεῖξαι πειρᾶται; φεῦ τῶν λοιδοριῶν, φεῦ τῆς ἀσελγείας, φεῦ τῶν τοσοῦτων βλασφημιῶν. εἰ δὲ καὶ σὺν ἀληθείᾳ περὶ τίνος ὅλως τὰ γε τοιαῦτα ἠδύνατο λέγεσθαι, πῶς ὁ γε συγγεγραφῶς ἢ ὁστισοῦν ἄλλος λόγων γε τρόφιμος, ἢ ὢν ἢ δοκῶν, ἢ εἰπεῖν καὶ γλώττη προενεγκεῖν ἢ γράμμασι παραδοῦναι